2023 年６月 22 日

各 位

会  社  名 ＳＭＮ株式会社

代 表 者 名 代表取締役社長 井宮 大輔

（コード番号：6185 東証プライム市場）

問 合 せ 先 執行役員 鈴木 勝也
 （TEL. 03-5435-7930）

連結子会社の吸収合併（簡易合併・略式合併）に関するお知らせ

当社は、本日開催の取締役会において、下記の通り当社の連結子会社であるネクスジェンデジタル株式会社、

SMNメディアデザイン株式会社及び株式会社ゼータ・ブリッジを吸収合併することを決議いたしましたのでお知

らせいたします。

なお、本合併は、完全子会社を対象とする簡易吸収合併であるため、開示事項・内容を一部省略して開示してお

ります。

１．吸収合併の目的

当社グループにおける経営の合理化・効率化を図るため、吸収合併することといたしました。

２．吸収合併の要旨

(1) 合併の日程

合併決議取締役会      2023年６月22日

合併契約締結        2023年６月22日

合併予定日（効力発生日） 2023年９月１日

(注)本合併は、当社においては会社法第 796 条第２項に規定する簡易合併であり、ネクスジェンデジタル

株式会社、SMNメディアデザイン株式会社及び株式会社ゼータ・ブリッジにおいては会社法第784条第１項に

規定する略式合併であるため、いずれも合併契約承認株主総会を開催いたしません。

(2) 合併方式

当社を存続会社とする吸収合併方式で、ネクスジェンデジタル株式会社、SMNメディアデザイン株式会社

及び株式会社ゼータ・ブリッジは解散いたします。

(3) 合併に係る割当ての内容

当社の完全子会社との合併であるため、本合併による新株式の発行及び合併交付金の支払いはありませ

ん。

(4) 消滅会社の新株予約権及び新株予約権付社債に関する取扱い

ネクスジェンデジタル株式会社、SMNメディアデザイン株式会社及び株式会社ゼータ・ブリッジは、新株

予約権及び新株予約権付社債を発行しておりません。

３． 合併会社の概要（2023 年 3 月 31 日現在）

存続会社 消滅会社

(1) 名称 ＳＭＮ株式会社 ネクスジェンデジタル株式会社

(2) 所在地 東京都品川区大崎2丁目11番1号 東京都品川区大崎2丁目11番1号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長

井宮 大輔

代表取締役社長

原山 直樹

(4) 事業内容 ・マーケティングテクノロジー事業 ・広告の企画及び制作並びに広告

代理業務

・インターネットにおける広告宣伝

業務

(5) 資本金 1,260,564千円 90,000 千円

(6) 設立年月日 2000 年３月 21 日 2018 年５月22日

(7) 発行済株式総数 14,673,727株 9,000 株

(8) 決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9) 大株主及び持株比率
ソニーネットワークコミュニケーシ

ョンズ㈱ 54.18%

㈱読売新聞東京本社 4.99%

株式会社日本カストディ銀行（信託

口） 4.60%

吉川 直樹 3.96%

宮口 文秀 3.59%

中尾 嘉孝 3.56%

吉田 悟 1.86%

日本マスタートラスト信託銀行株式

会社（信託口） 1.84%

ＮＡＴＩＯＮＡＬ ＦＩＮＡＮＣＩＡＬ

ＳＥＲＶＩＣＥＳ ＬＬＣ     0.84%

中川 典宜 0.60%

ＳＭＮ㈱ 100％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2023 年３月期（連結） 2023 年３月期（単体）

純資産 4,727,470 千円 △9,832 千円

総資産 8,137,267 千円 121,558 千円

１株当たり純資産 323.55 円 △1,092.54 円

売上高 11,788,842 千円 382,385 千円

営業利益 17,257 千円 △31,080 千円

経常利益 △14,351 千円 △31,064 千円

親会社株式に帰属する当期

純利益/当期純利益
△117,095 千円 △31,244 千円

１株当たり当期純利益 △8.30 円 △3,471.65 円

消滅会社 消滅会社

(1) 名称 ＳＭＮメディアデザイン株式会社 株式会社ゼータ・ブリッジ

(2) 所在地 東京都品川区大崎2丁目11番1号 東京都品川区大崎2丁目11番1号

(3) 代表者の役職・氏名 代表取締役社長

千輝 仁

代表取締役社長

千輝 仁

(4) 事業内容
・インターネットにおける広告宣伝業

務

・インターネットウェブサイトの構築

、運用、管理

・コンピューターによる情報処理

および情報提供事業

(5) 資本金 30,000 千円 60,500 千円

(6) 設立年月日 2020 年 10 月 １日 2001 年 10 月 10 日

(7) 発行済株式総数 3,000 株 25,000 株

(8) 決算期 ３月 31 日 ３月 31 日

(9) 大株主及び持株比率 ＳＭＮ㈱ 100％ ＳＭＮ㈱ 100％

(10)直前事業年度の財政状態及び経営成績

決算期 2023 年３月期（単体） 2023 年３月期（単体）

純資産 33,112 千円 △9,987 千円

総資産 41,868 千円 20,957 千円

１株当たり純資産 11,037.62 円 △399.48 円

売上高 38,245 千円 63,079 千円

営業利益 △60,727 千円 △28,014 千円

経常利益 △60,712 千円 △28,045 千円

当期純利益 △68,375 千円 △22,741 千円

１株当たり当期純利益 △22,791.67円 △909.66 円

４． 合併後の状況

合併後の当社の商号、事業内容、本店所在地、代表者、資本金及び決算期の変更はありません。

５．今後の見通し

本合併は、当社の 100％子会社との合併であるため、連結業績への影響は軽微です。

以 上